МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« # 3  г. Донецк №

О присвоении грифа
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктами 2.9. и 2.10. раздела II Порядка присвоения
(подтверждения) учебным изданиям грифа Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики, утвержденного Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 29.03.2017 №265
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
14.04.2017, регистрационный № 1947) (с изменениями), на основании решения
Экспертного совета по присвоению (подтверждению) учебным изданиям грифа
Министерства образования и науки Донецкой * Народной Республики
от 29.08.2018 (протокол № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить гриф «Рекомендовано Министерством образования и
науки Донецкой Народной Республики» учебному изданию, включающему в
себя:

Учебное пособие «История (история Донбасса от древности до
современности) под общей редакцией проф. Л.Г. Шепко,
проф. В.Н. Никольского (авторский коллектив указан в приложении 1 к
настоящему Приказу);

Словарь понятий и терминов к учебному пособию «История (история
Донбасса от древности до современности): справочник под общей
редакцией Л.Г. Шепко, О.Б. Пеньковой (авторский коллектив указан в
приложении 2 к настоящему Приказу);

Методические материалы для учителя к учебному пособию «История
(история Донбасса от древности до современности), автор Хаталах О.В.,
методист отдела общественных дисциплин Государственного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Донецкий республиканский институт дополнительного
педагогического образования».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Михайлова, 0713688532